
ABSTRAKT

Diplomová práce se zaměřuje na oblast diagnostiky u dětí předškolního věku v mateřské škole v

Královéhradeckém  kraji.  Hlavním cílem této  diplomové  práce  je  nastavení  plánu  pedagogické

podpory,  prvního stupně podpůrného opatření  dle aplikace WELCOME IDEA u dětí  předčasně

narozených. Dalším cílem je praktická ukázka způsobu práce s plánem pedagogické podpory podle

aplikace  WELCOME  IDEA,  analyzování  jeho  možností  a  limitů.  V  neposlední  řadě  je  cílem

podtrhnout  potřebu  diagnostiky  u  předškolních  dětí  jako  nástroj  pro  vhodně  nastavený  plán

pedagogické podpory, který je nejen pro pedagogy prostředkem pro vytvoření optimálních možností

vzdělávání dětí. 

Diplomová práce má dvě části.  V teoretické části  se  setkáváme s  pojmy rodina a  rodičovství,

psychické  potřeby  rodičů  předčasně  narozených  dětí,  ontogeneze  předčasně  narozeného  dítěte,

psychomotorika, komunikace a socializace u dětí předškolního věku. 

Součástí diplomové práce je také metodologie k výzkumnému šetření. Praktická část je tvořená

ukázkou práce s aplikací WELCOME IDEA, nastavení jednotlivých plánů pedagogické podpory u

vybraných  objektů  šetření.  Naplnění  cílů  bylo  tvořeno  metodou  rozhovorů,  pozorováním  a

diagnostikou dle aplikace WELCOME IDEA, na základě které byl nastavený plán pedagogické

podpory, jakožto podpůrné opatření prvního stupně, který byl následně vyhodnocen a podstoupen

další evaluaci.   


